

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Marie Björkman

Socialnämnden 2016-05-18

## **Utredning om behov av medicinskt ansvarig för rehabilitering, MAR, i Täby kommun**

### **Ärendet**

Kommunen har sedan Ädelreformen 1992 ett lagstadgat ansvar för viss hälso- och sjukvård inom särskilda boendeformer och dagverksamhet enligt socialtjänstlagen (2001:453) SoL. Sedan hösten 2015 har kommunerna i Stockholms län fått ett utvidgat ansvar för hälso-och sjukvårdsinsatser inom viss verksamheter som bedrivs med stöd av lag (1993:387) om stöd och service för vissa funktionshindrade, LSS.

I kommunens ansvar för hälso-och sjukvården ingår att ha en verksamhetsansvarig samt en medicinskt ansvarig sjuksköterska, MAS. Dessa funktioner är reglerade i lagstiftning. Vissa kommuner har valt att lägga den del av MAS:ens uppdrag som handlar om rehabilitering på en särskild funktion, medicinskt ansvarig rehabiliteringsansvarig, MAR. Medan MAS:ens uppdrag omfattar såväl medicinska insatser som rehabilitering, kan MAR:ens uppdrag endast omfatta rehabilitering. För närvarande har 65 av landets kommuner valt att inrätta en funktion som MAR.

I Alliansens politiska program för mandatperioden 2016-2018 anges att frågan om behovet av en MAR ska utredas. Socialchefen har därför givit planeringsavdelningen i uppdrag att utreda frågan. Utredningen har genomförts i samråd med kommunens hälso-och sjukvårdsansvariga tillika MAS.

Den sammanfattande bedömningen är att den medicinska omvårdnaden tenderar att växa i omfattning, medan behovet av rehabiliterande insatser minskar. Detta förhållande påverkas av vilka målgrupper som omfattas av hälso-och sjukvårdsansvaret. I händelse av en kommunalisering av hemsjukvården finns det anledning att ompröva behovet av MAR.

**Förslag till beslut**

Socialnämnden godkänner utredning om behov av medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) i Täby kommun daterad den 16 maj 2016.



Claes Lagergren  
Socialchef

*Bilagor*

1. Utredning daterad den 9 maj 2016 om att inrätta en medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) i Täby
2. Socialnämndens uppdrag daterat den 18 november 2015 att utreda förutsättningar för inrättande av medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) i Täby